令和４年１月２０日

本校保護者 各位

東根市立神町中学校

校長 寒河江 正人

除雪・排雪等に伴う雪山に係る指導について（通知）

寒中の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

また、日頃より本校の教育活動にご支援を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、今冬は連日、大雪・暴風雪等に見舞われ、本校の学区においても、車道と歩道の境

の積雪が著しく高くなっていたり、除雪・排雪に伴う雪山が住宅地の随所に見られます。

先日、学区内の集合住宅にお住まいの方より、「自宅駐車場に隣接する雪山にて、本校の

生徒が遊んだことで、積雪が駐車場内に崩され、迷惑を受けた。」との苦情を受けました。

これを受けて、当該生徒への指導を行い、保護者より謝罪をさせていただきました。

つきましては、標記の件について、下記のとおりに指導しますのでご家庭におきましても

ご理解とご協力をよろしくお願い致します。

                  記

１ 登下校時及び学校管理下外において、下記の事項を厳守し、事故や迷惑行為の防止に

努めること

 （１）通学路等に隣接する住宅地には、立ち入らないこと。

 （２）除雪・排雪に伴う雪山、車道と歩道の境の積雪などに登らないこと。

 （３）その他、事故や迷惑行為につながり得ることのなきよう努めること。

以上